

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06457 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de melhoria funcional do pavimento da rodovia MT-100, trecho: lote 01: Barra do Garças - Araguaiana, com extensão de 47,45 km; trecho: lote 02: Pontal do Araguaia - Torixoréu, com extensão de 37,20 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: **Parte conclusiva: HOMOLOGO** o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 061/2022, sob o critério de julgamento menor preço, **lote 02**, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, e **ADJUDICO** à empresa Construtora Caiapó Ltda. CNPJ: 00.237.518/0001-43, sendo classificada em segundo lugar na etapa de lances, com o valor de R\$7.452.619,00 (Sete milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e dezenove reais), bem como devidamente habilitada. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 22 de setembro de 2022.

**Marcelo de Oliveira e Silva**

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística  
SINFRA - MT

SESP

## SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 005/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PROCESSO: Nº. CBM-PRO-2022/03175

PREGÃO: Nº 046/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA**, situada na Rua Júlio Domingos de Campos, s/n, Bairro Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT, CEP: 78049-927, Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0028-64, neste ato representado pelo Secretário Adjunto de Segurança Pública **CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM**, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 0746670-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 200.320.644-20, residente e domiciliado nesta Capital, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2022/SESP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO CBM-PRO-2022/03175, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA
CNPJ	05.870.717/0001-08
ENDEREÇO	Rua Joaquim Murinho, 1140, Centro, Cuiabá - MT CEP: 78020-290
REPRESENTANTES:	Quesia Dourado Silva de Moraes RG: 13632302 SSP MT CPF: 708.896.941-68
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3322 - 3946
E-MAIL:	stilusmt@hotmail.com
EMPRESA	MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
CNPJ	33.859.616/0001-71
ENDEREÇO	Av. Adalberto Simão Nader, 1631, República, Vitória - ES CEP: 29070-010
REPRESENTANTES:	João Batista Mesquita RG: 6527722 SSP/SC CPF: 091.192.159-16
CONTATO (TELEFONE)	(47) 3041 - 3006
E-MAIL:	masterelctrolicita@gmail.com
EMPRESA	ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
CNPJ	36.136.393/0001-02
ENDEREÇO	Av. Julio Domingos de Campos, 7300, Jardim dos Estados, Várzea Grande - MT CEP: 78158-207
REPRESENTANTES:	Paulo Henrique Andreani Araujo RG: 2013518-1 SEJUSP/MT CPF: 022.905.351-33
CONTATO (TELEFONE)	(65) 98123 - 0072 / (65) 99903 - 5360
E-MAIL:	paulohandreani@gmail.com
EMPRESA	OLMIR IORIS & CIA LTDA
CNPJ	70.429.956/0001-99

ENDEREÇO	Av. Mato Grosso, 116 N, Modulo 02, Juina - MT CEP: 78320-000
REPRESENTANTES:	Olmir Ioris RG: 1483392 SSP/PR CPF: 252.935.409-04
CONTATO (TELEFONE)	(66) 3566 - 1240 / (66) 3566 - 1339
E-MAIL:	olmieiro@gmail.com
EMPRESA	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
CNPJ	05.083.549/0001-00
ENDEREÇO	Av. Fernando Correa da Costa, 6940 D, São José, Cuiabá - MT CEP: 78080-535
REPRESENTANTES:	Jose Henrique Correa RG: 372668343 SSP/SP CPF: 488.513.701-25
CONTATO (TELEFONE)	(65) 2136 - 3720
E-MAIL:	licitacao@jhcorrea.com.br
EMPRESA	GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI
CNPJ	36.521.392/0001-81
ENDEREÇO	Rua Carlos Chagas, 413, Conta Dinheiro, Lages-SC CEP: 88520-275
REPRESENTANTES:	Gustavo Oliveira RG: 4339811 SSP-SC CPF: 087.015.959-38
CONTATO (TELEFONE)	(49)99132 - 9784
E-MAIL:	cadastro.govendas@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar de preço futura e eventual aquisição de eletrodomésticos - refrigerador, freezer, bebedouro, etc. - para atender as demandas da SESP e suas Unidades Vinculadas.

Lote 01 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	
Item: 1	
Especificação:	BEBEDOURO DE COLUNA - 110 VOLTS - PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 L (VINTE LITROS).
Marca:	LIBELLMASTERCGA.
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	459
Valor unitário:	R\$ 680,00
Valor total:	R\$ 312.120,00
Lote 1.1 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	
Item: 1	
Especificação:	BEBEDOURO DE COLUNA - 110 VOLTS - PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 L (VINTE LITROS).
Marca:	LIBELLMASTERCGA
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	153
Valor unitário:	R\$ 680,00
Valor total:	R\$ 104.040,00
Lote 02 - OLMIR IORIS & CIA LTDA	
Item: 1	
Especificação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO.
Marca:	REFRIGERAÇÃONACIONAL /BB100
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	231
Valor unitário:	R\$ 2.089,00
Valor total:	R\$ 482.559,00
Lote 02.1 - OLMIR IORIS & CIA LTDA	
Item: 1	
Especificação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO.
Marca:	REFRIGERAÇÃONACIONAL /BB100
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	76
Valor unitário:	R\$ 2.089,00
Valor total:	R\$ 158.764,00
Lote 03 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	
Item: 1	
Especificação:	PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.
Marca:	LIBELLACQUAFLEX

Unidade: Unidade.
Quantidade: 281
Valor unitário: R\$ 640,00
Valor total: R\$ 179.840,00
Lote 03.1 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
Item: 1
Especificação: PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.
Marca: LIBELLACQUAFLEX
Unidade: Unidade.
Quantidade: 93
Valor unitário: R\$ 640,00
Valor total: R\$ 59.520,00
Lote 04 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES.
Marca: CRISTALAÇO/3435
Unidade: Unidade.
Quantidade: 55
Valor unitário: R\$ 1.530,00
Valor total: R\$ 84.150,00
Lote 04.1 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES
Marca: CRISTALAÇO/3435
Unidade: Unidade.
Quantidade: 18
Valor unitário: R\$ 1.530,00
Valor total: R\$ 27.540,00
Lote 05 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO QUATRO BOCAS A GÁS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO PARA FOGÃO E FORNO, AUTOLIMPANTE. UNIDADE.
Marca: BRASLAR/SIRIUSPLUS
Unidade: Unidade.
Quantidade: 262
Valor unitário: R\$ 685,00
Valor total: R\$ 179.470,00
Lote 05.1 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO QUATRO BOCAS A GÁS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO PARA FOGÃO E FORNO, AUTOLIMPANTE. UNIDADE.
Marca: BRASLAR/SIRIUSPLUS
Unidade: Unidade.
Quantidade: 87
Valor unitário: R\$ 685,00
Valor total: R\$ 59.595,00
Lote 06 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS.
Marca: CRISTALAÇO/3635
Unidade: Unidade.
Quantidade: 48
Valor unitário: R\$ 1.970,00
Valor total: R\$ 94.560,00
Lote 06.1 - ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA
Item: 1
Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS.
Marca: CRISTALAÇO/3635
Unidade: Unidade.
Quantidade: 15
Valor unitário: R\$ 1.970,00
Valor total: R\$ 29.550,00
Lote 07 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: REFRIGERADOR (GELADEIRA).
Marca: CONSUL/ CRA30
Unidade: Unidade.
Quantidade: 57
Valor unitário: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 131.100,00
Lote 07.1 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: REFRIGERADOR (GELADEIRA).
Marca: CONSUL/ CRA30
Unidade: Unidade.
Quantidade: 19
Valor unitário: R\$ 2.300,00
Valor total: R\$ 43.700,00
Lote 08 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: REFRIGERADOR (GELADEIRA).
Marca: CONSUL/ CRB36
Unidade: Unidade.
Quantidade: 169
Valor unitário: R\$ 2.554,00
Valor total: R\$ 431.626,00
Lote 08.1 - MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
Item: 1
Especificação: REFRIGERADOR (GELADEIRA)
Marca: CONSUL/CRB36
Unidade: Unidade.
Quantidade: 56
Valor unitário: R\$ 2.570,00
Valor total: R\$ 143.920,00
Lote 10 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: SANDUICHEIRA ELÉTRICA.
Marca: AGRATTO / SA-01
Unidade: Unidade.
Quantidade: 342
Valor unitário: R\$ 140,00
Valor total: R\$ 47.880,00
Lote 11 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: SANDUICHEIRA ELETROPORTÁTIL.
Marca: AGRATTO / SA-01
Unidade: Unidade.
Quantidade: 43
Valor unitário: R\$ 140,00
Valor total: R\$ 6.020,00
Lote 12 - MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
Item: 1
Especificação: LAVADORA DE ROUPAS.
Marca: COLORMAQLCA15
Unidade: Unidade.
Quantidade: 63
Valor unitário: R\$ 2.040,00
Valor total: R\$ 128.520,00
Lote 12.1 - MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
Item: 1
Especificação: LAVADORA DE ROUPAS.
Marca: COLORMAQLCA15
Unidade: Unidade.
Quantidade: 20
Valor unitário: R\$ 2.040,00
Valor total: R\$ 40.800,00
Lote 13 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: LIQUIDIFICADOR MODELO DOMESTICO.
Marca: MONDIAL / L-99
Unidade: Unidade.
Quantidade: 76
Valor unitário: R\$ 150,00
Valor total: R\$ 11.400,00
Lote 14 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
Item: 1
Especificação: FREEZER HORIZONTAL.
Marca: ELECTROLUXH550
Unidade: Unidade.

Quantidade: 192
Valor unitário: R\$ 3.585,00
Valor total: R\$ 688.320,00
Lote 14.1 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
Item: 1
Especificação: FREEZER HORIZONTAL.
Marca: ELECTROLUXH550
Unidade: Unidade.
Quantidade: 64
Valor unitário: R\$ 3.585,00
Valor total: R\$ 229.440,00
Lote 15 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA.
Marca: MIDEA /RCFB21
Unidade: Unidade.
Quantidade: 30
Valor unitário: R\$ 2.216,00
Valor total: R\$ 66.480,00
Lote 15.1 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA.
Marca: MIDEA /RCFB21
Unidade: Unidade.
Quantidade: 10
Valor unitário: R\$ 2.216,00
Valor total: R\$ 22.160,00
Lote 17 - GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI
Item: 1
Especificação: LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL.
Marca: METALFERREIRA / BaixaRotação /MFLBR-4
Unidade: Unidade.
Quantidade: 58
Valor unitário: R\$ 501,57
Valor total: R\$ 29.091,06
Lote 19 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: MICROONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 LITROS.
Marca: MIDEA /MXSA35
Unidade: Unidade.
Quantidade: 78
Valor unitário: R\$ 740,00
Valor total: R\$ 57.720,00
Lote 20 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: MICROONDAS CONVENCIONAL.
Marca: MIDEA /MXSA35
Unidade: Unidade.
Quantidade: 245
Valor unitário: R\$ 740,00
Valor total: R\$ 181.300,00
Lote 20.1 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: MICROONDAS CONVENCIONAL.
Marca: MIDEA /MXSA35
Unidade: Unidade.
Quantidade: 81
Valor unitário: R\$ 740,00
Valor total: R\$ 59.940,00
Lote 22 - JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
Item: 1
Especificação: VENTILADOR DE TETO.
Marca: VENTISOL COMERCIAL
Unidade: Unidade.
Quantidade: 224
Valor unitário: R\$ 205,00
Valor total: R\$ 45.920,00
Lote 26 - STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA
Item: 1

Especificação: UMIDIFICADOR DE AR, PORTÁTIL.
Marca: VENTISOL - U-04
Unidade: Unidade.
Quantidade: 176
Valor unitário: R\$ 160,00
Valor total: R\$ 28.160,00
Lote 27 - MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
Item: 1
Especificação: VENTILADOR DE PAREDE.
Marca: VENTISOL VOP60
Unidade: Unidade.
Quantidade: 244
Valor unitário: R\$ 239,00
Valor total: R\$ 58.316,00
Lote 27.1 - MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
Item: 1
Especificação: VENTILADOR DE PAREDE.
Marca: VENTISOL VOP60
Unidade: Unidade.
Quantidade: 81
Valor unitário: R\$ 239,00
Valor total: R\$ 19.359,00
Lote 28 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: FRIGOBAR COMPACTO.
Marca: MIDEA /MRC12B
Unidade: Unidade.
Quantidade: 407
Valor unitário: R\$ 1.300,00
Valor total: R\$ 529.100,00
Lote 28.1 - OLMIR IORIS & CIA LTDA
Item: 1
Especificação: FRIGOBAR COMPACTO.
Marca: MIDEA /MRC12B
Unidade: Unidade.
Quantidade: 135
Valor unitário: R\$ 1.300,00
Valor total: R\$ 175.500,00

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 4.947.480,06 (Quatro milhões novecentos e quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais e seis centavos).**

1.2. O preço unitário de cada item engloba todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2022 E, POSSUI VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA Nº 005/2022/SESP DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.**